

PRENUMERATA:

Miesięcznie we Lwowie
2.700 Mkp., z dostawą
do domu 3.000 Mkp.,
z przesyłką w Polsce
3.000 Mkp., w innych
państwach 4.000 Mkp.

CENA NUMERU

120 Mkp.

Konto czekowe
R. K. O. 140.561.

KURJER LWOWSKI

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano.

Ceny ogłoszeń:

Za wiersz milimetry wy-
nosi: Zwyczajne za tekstem
100 Mk. Nadzwyczajne 800 Mk.
Reklama 200 Mk. Na pier-
wszej kolumnie 600 Mk. Przed-
kroniką i w rubryce „Reper-
tuar” 800 Mk. Po kronice
i komunikaty 400 Mk. Deszas
o. loszenia za każdy wyraz
80 Mk., w rubryce kupna
i sprzedaż, matymonialna
i k. respudencja prywatna
za każdy wyraz 60 Mk. Paski
na kol. m. tekstowych po
400 Mk. za wiersz milime-
trowy, sześciu 80 milim. Ogło-
szenia zagraniczne o 50 proc.
drożej.

REDAKCJA ul. Ossolińskich L 15. ADMINISTRACJA ul. Chorążczyzny I. 26. — Redaktor przyjmuje między godziną 4—5. — Adres telegr. „Kurjer” Lwów. —
Rekopisów nie zwraca się. — Telef. redakc. 19.

Nakładem Spółki Wydawniczej „Kurjera Lwowskiego”.

Redaktor naczelny: Dr. Włodzimierz Jampolski.

**Żądajcie we wszystkich aptokach
i składach aptecznych**
VICHY — źródła rządowe francuskie,
VICHY CELESTINS — podagra, choroba cu-
krowa artretyzm,
VICHY GRANDE-GRILLE — cierpienia
wątroby,
VICHY HOPITAL — choroby żołądka,
PASTYLKI VICHY-ETAT — ułatw. trawienie.
TABLETKI VICHY-ETAT — do wytwarza-
nia wody alkalicznej.
Jeneralne przedstawicielstwo na Rzeczpospolitą Polską.
J. SAIDENDORFF & S-ka
Warszawa, Krucza 6. Tel. 230-15. 1928

Sąd nad wrogami Rzpltej.

Dziś rozpocznie się sąd nad mordercą śp. prezydenta Narutowicza.

Warszawa. (Tel. wł.) (G). Dziś w sobotę rozpoczyna się proces mordercy prezydenta Rzpltej Narutowicza, malarza Niewiadomskiego. Niewiadomski dotychczas wzbierał się przy-
jąć obrońcę i zrzekł się odwołania świadków o-
dwodowych. W ostatniej chwili zmienił jednak
stanowisko i złożył następującą deklarację:

„Wprawdzie w pierwszej chwili zrzekłem
się świadków odwodowych i obrońcy, ponie-
waż jednak w interesie publicznym leży dokła-
dne wyjaśnienie sprawy(!), a mam podstawy do
obaw, że bez udziału adwokata, jako osoby u-
zędowej, wyjaśnienie mogłoby nie być zupeł-

ne(!?), przeto upraszam o wyznaczenie mi o-
brońcy z urzędu”.

Rolę obrońcy z urzędu powierzono adwo-
katowi Kijeńskiemu.

Wśród palestry warszawskiej przewidują,
że może to pociągnąć odroczenie procesu, gdyż
obrońca może oświadczyć, że nie ma aktów
sprawy wobec czego nie jest przygotowany do
obrony.

Adwokat Kijeński wybitny działacz naro-
dowo-demokratyczny jest tym samym adwokatem
którego o obronę prosiła żona Niewiadomskiego.

Biali bolszewicy.

(Od naszego korespondenta).

Warszawa, 28 grudnia.

Spółczesność polskie i zagranicą zdołały już
ochłoniąć z pierwszego wstrząsającego wrażenia z
powodu ohydny mord, popełniony na osobie
śp. Prezydenta Narutowicza. Im z większym spo-
kojem i równowagą mord ten analizuje się, tem
bardziej rośnie jego ohyda i przewrotność. Prasa
prawicowa pragnęłaby, aby o tym mordzie społe-
czeństwo, zapomniało. „C'szej nad tą trumną”
pisze p. Stroński w „Rzeczypospolitej”. Na miłość
boską nie mówcie o tem, nie piszcie! — wola
wszystkimi tonami cała opinia endecka. Ale taka
jest natura tego mordu i takie okoliczności, że
im bardziej będziemy się od niego oddalali, tem
on będzie ohydniejszy, wyrazistszy i dla opinii
publicznej zrozumialszy.

Opinia endecka w swojej rozszalałej agita-
cji i walce z państwem umiała się zawsze sprytnie
ukryć za parawan „interesu narodowego”. Mie-
siąc grudzień 1922 roku wykazał dobitnie, że en-
decy nie są niczem innym tylko „białymi bolsze-
wikami”, anarchistami, rozbijaczami państwa, ni-
szczyicielami ustroju i powagi państwa na zewnątrz
i wewnątrz. Tę swoją niszczyielską akcję w sto-
sunku do państwa prowadzą endecy od samego
początku naszej państwowej niepodległości. Bez-
czeszczenie głowy Państwa, nieublagana walka z
każdym rządem, podkopywanie zaufania za gra-
nicą do naszej polityki i naszych finansów — to
przecież stałe zajęcia endeków od szeregu lat. Ro-
bota ta w miesiącu grudniu stała się tylko bar-
dziej wyrazista, namacalna i jaskrawa dla ślepych
dotąd obserwatorów. Koroną cztero e niej ende-
kiej działalności stały się próby rozpędzenia najwyższej
jaką posiadamy Instytucji Państwowej — Zgroma-
dzenia Narodowego i przygotowanie moralnej aimo-
sfery dla zamordowania Pierwszego Prezydenta
Rzpltej Polskiej. Cóż można gorszego popełnić ze

stanowiska państwowego? Co ohydniejszego ze sta-
nowiska moralnego? Coby gorszego mogli zrobić
bolszewicy, gdyby mieli po temu siłę? Nie dopuścić
do Zgromadzenia Narodowego, sp. realizować prze-
widzianą w konstytucji z dnia 17 marca 21 roku
przysięgę nowoobranego Prezydenta przy pomocy
palek i rewolwerów, włożonych w ręce młodzieży
— to przecież zbrojny, brutalny zamach na kon-
stytucję i na Najwyższą Instytucję Państwową. To
jest rewolucja w pełnym tego słowa znaczeniu.
Istotą rewolucji nie jest ilość przelanej krwi, ale
wola zniszczenia pewnych Instytucji państwowych,
czyli brutalne targnięcie się na uszój państwa.
A do tego przecież dążyli — to zorganizowali nasi
nacionaliści.

Bagatelizowanie przez nich tej sprawy, próby
przedstawienia tego jako „wybuchu uczucia narodo-
wego” świadczy albo o bezgranicznym cynizmie
naszych nacionalistów, albo o zupełnym zwyrodnie-
niu ich uczuć i instynktów narodowych i państwo-
wych.

Ze propaganda nacionalistyczna i walka z pań-
stwem prowadzi do zwyrodnienia i do zbrodni —
najlepszy dowód ohydny, nikczemny, pozbawiony
nawet wszelkich śladów zbrodniczej rycerskości
mord popełniony na śp. Narutowiczu. Zastrzelić
kogoś z tyłu, będąc gospodarzem lokalu — to nie
tylko zbrodnia — to podła, ichórzliwa nikczem-
ność. Prasa endecka obwinia funkcjonariuszy Bel-
wederu, że nie otoczyli śp. Narutowicza ochroną
policyjną w Belwederze. Co za obłuda! Czy najli-
czniejsza policja coś pomoże na to, jeżeli gospodarz
postanowił zamordować w własnym domu zapro-
szonego przez siebie gościa!

Po próbach rozpędzenia Zgromadzenia Naro-
dowego i po zamordowaniu pierwszego Prezydenta
i potem jak opinia „Chjeny” na to zareagowa-

ła — „chjenistów” nie można już inaczej trakto-
wać tylko jako „białych bolszewików” — jako
terorystów, jako spiskowców przeciw „Rzeczypos-
politej”. Ściga się u nas bolszewików, jako ludzi
niebezpiecznych dla państwa i obecnego ustroju.
Ale bolszewicy nie wazyli się dotąd wykonać za-
machu na głowę Państwa, nie wazyli urządzić
zbrojnego zamachu na najwyższe instytucje pań-
stwa. Czyiny bolszewików w Polsce, jako partii
przewrotowej, są blade wobec krwi przelanej przez
prawdziwych fanatyków i wobec krwawego tar-
gnięcia się na instytucję państwową. Czyli nasi
rewolucjni prawicowcy są daleko gorsi; krwawsi
i nikczemniejsi niż bolszewicy. Są oni też niebez-
pieczniejsi, bo na ich terrorystyczne zdolności nie
zwracano dotąd należytej uwagi, bo trudno było
z przypuszczać, że z tej strony wyjdzie próba rewo-
lucji i przewrotu.

Skoro mamy taki piękny ośrodek rewolucji w
Polsce, to trudno o nim nie mówić. Nie może być
„ciszy” nad mogiłą Narutowicza, o której marzy
główny propagator anarchii p. Stroński — bo
ta mogiła jest ukoronowaniem zbrodniczej akcji,
przeprowadzanej przez naszych „białych bolszewi-
ków” od lat szeregu. O takiej ciężkiej chorobie musi
się mówić ciągle i głośno, musi się krzyżeć na
całą Polskę, bo trudno pałrzyć w cichości ducha,
jak zaraza moralna, rodząca zbrodnie państwowe,
zżera nasz organizm narodowy.

To nie jest żadna walka partyjna! To jest
ściganie zbrodni i zbrodniarzy, łapienie bandytów
politycznych, którzy ukrywają się w zasadzce swe-
go umarkowania społecznego” czyhają na całość
państwa. O ile się tych zbrodniczych instynktów,
sianych hojną ręką przez 4 lata, nie wytepi — to
zgnijemy, musimy zginąć jako państwo, bo pier-
szą podwalną państwa, to poczucie moralności pu-
blicznej i praworządności, tj. szanowanie tych pań-

kanie są poinformowani o prymasostwie metr. Szeptyckiego i jak zamysłają zareagować na nowe, niewątpliwie wielkie plany metropolity Szeptyckiego.
Wiktor.

Przegląd światowy.

SŁOWIANIE WE WŁOSZECH.

P. Wildfan poseł słoweński do parlamentu włoskiego przedłożył Mussoliniemu żądania słowian włoskich. Wedle doniesień pism belgradzkich zawierają one następujące punkty. 1) Słowianie ostrzegają, że wynarodowić się nie dadzą, należy zatem zaprzestać wszelkich usiłowań w tym kierunku, w przeciwnym razie odwołują się do Ligi Narodów; 2) żądają zupełnego zrównania z obywatelami włoskimi i traktowania takiego, jakiego doznają mniejszości włoskie w Serbji; 3) żądają odszkodowań za zniszczenia jakie dokonała armja włoska wkroczywszy na ziemie sławońskie „po zwycięstwie armji francuskiej i serbskiej”; 4) swobodnego używania języka serbskiego i zaprowadzenia go w urzędach lokalnych; 5) autonomji szkolnej, zapewnienia, że Słowiancy odbywać będą szkołę wojskową w Istrii; 6) zachowania nazw słowiańskich miastom i wsiom; 7) wolności zrzeszeń; 8) przywrócenia rozpedzonych rad miejskich. Żądania te w znacznej mierze słuszne, utrzymane jednak w tonie prowokacyjnym, nie znajdują zdaje się sympatycznego echa u „dyktatora” włoskiego.

WŁOSKIE APETYTY NA TICINO.

„Związek młodzieży Tessyńskiej” ogłasza w „Ambrosiano” szereg artykułów żądających dla Włoch granicy St. Gottharda, głoszących, że Ticino jęczy w niewoli szwajcarskiej i opiera się z trudem przymusowej germanizacji kraju.

NĘDZA ROSJI W CYFRACH NANSENA.

(s) „Pat” podaje z Ligi Narodów dane, zestawione przez komitet Nansena, odnoszące się do straszego położenia Rosji pod rządami Trockich i Leninów. Cyfry te mogą zilustrować to, cośmy podawali czytelnikom w naszych korespondencjach z tamtej strony.

Od stycznia do września zarejestrowano w Rosji z górą 1 milion wypadków tyfusu, 844 tysięcy wypadków tyfusu powrotnego i 740.321 wypadków cholery.

Daje się we znaki zupełny brak lekarstw, instrumentów medycznych oraz wszelkiego rodzaju materiału sanitarnego. Liczba lekarzy w Rosji spadła w okresie od 1917 do 1921 roku z 40.000 na 15.000.

Sprawozdanie przywiduje niedobór najmniej 1 miliona ton zboża w Rosji i 590 tysięcy ton na Ukrainie. Liczba osób dotkniętych klęską, którym wypadnie pospieszyć z pomocą, przekracza wedle obliczeń samych władz rosyjskich 8 milionów. Cyfra ta nie obejmuje ludności 7 gubernji w których jakkolwiek głód nie przybrał charakteru klęski powszechnej, niemniej jednak sytuacja jest bardzo groźna. Władze sowieckie obliczają, że nie zdołają wyżywić z pośród powyższej liczby 8 milionów 4,250.000 osób.

Rzecz oczywista, że wszelkie zasiłki najróżnorodniejszych komitetów zachodnio-europejskich pomogą tyle Rosji, ile morfina konającemu. A tymczasem „trzeci internacjonal” będzie z Rosji subsydjował milionami złota burzenie dobrobytu cywilizacji i kultury, będzie krwawicę chłopca rosyjskiego rzucał w paszczę propagandy bolszewickiej.

O DOŁĘ CHRZEŚCIJAN W TURCJI.

Wobec tego, iż przedstawiciele bułgarscy wystąpili w Lozannie z żądaniem usunięcia z granic Bułgarii przebywających tam obecnie 50.000 uchodźców armeńskich, przedstawiciele armeńscy zwrócili się do przedstawicieli wielkich mocarstw z prośbą o pomoc w zorganizowaniu dla ludności armeńskiej stałej siedziby narodowej w Cylicji albo w okręgu Karsu, oraz trzymywania nadal w Turcji ich patriarchy. Wreszcie przedstawiciele syryjsko-chaldejscy (chrześcijanie-górale arabscy) ograniczyli się do żądania, aby dana im była możliwość żyć w spokoju w ich rodzinnych górach.

Sprawa reorganizacji gabinetu.

WOJEWODA TARNOPOLSKI KANDYDATEM NA WICEMIN. SPRAW. WEWN.

Warszawa. (Tel. wł.) (G). Jak się dowiadujemy wiceministrem spraw wewn. będzie mianowany wojewoda tarnopolski Karol Olpiński.

GLĄBIŃSKI STARA SIĘ O TEKĘ SKARBU.

Warszawa. (Tel. wł.) (G). W ostatnich

dniach pos. Głabiński był kilkakrotnie w Belwederze i odbył konferencję z prezydentem Rzeczypospolitej.

Wedle bardzo niepewnych pogłosek chodzi tu jakoby o objęcie przez niego teki skarbu. Ma to być w związku z zapowiedzianą na 10 stycznia konferencją byłych min. skarbu.

Niekontrolująca kontrol.

LENISTWO ADMINISTRACYJNE.

Warszawa. (PAT.) Wczoraj odbyły się pod przewodnictwem marszałka Sejmu Rataja narady w sprawie zamknięć rachunkowych najwyższej Izby Kontroli Państwa. Marszałek zwrócił uwagę, że zamknięcia kasowe są przedkładane z ogromnym opóźnieniem, tak że n. p. obecnie są one gotowe tylko za czas do 30. ożerwea 1920.

Po dłuższej dyskusji postanowiono, aby wezwać min. skarbu do ustalenia procedury, polegającej na tem, że min. skarbu w terminie od 3—4 miesięcy opracuje zamknięcie rachunkowe na rok 1923. Najwyższa Izba Kontroli w następnym terminie od 4—6 mies. wygotuje wnioski dla Sejmu, który przypuszczalnie we wrześniu 1923, a więc przed uchwaleniem budżetu na r. 1924.

Przyczyny katastrof kolejowych.

Warszawa. (Pat.) Minister kolei żelaznych zwrócił uwagę na zbyt często powtarzające się wypadki kolejowe, spowodowane przez lekkomyślne zaniedbanie podstawowych przepisów bezpieczeństwa ruchu ze strony personelu służby wykonawczej. Celem wyjaśnienia istotnych przyczyn ob-

niżenia się sprawności i obowiązkowości personelu, wyznaczył minister kolei żelaznych specjalną komisję, złożoną z przedstawicieli odpowiedzialnych działów służbowych. Komisja ta ma zbadać przyczyny mnożących się wypadków i przedłożyć sprawozdanie do 15 stycznia.

Karabin maszyn. u wdowy po prokuratorze.

Warszawa. (Tel. wł.) (G). Wczoraj (piątek) dokonano rewizji w mieszkaniu wdowy po prokuratorze sądu najwyższego Popowskiej. W mie-

szkaniu, jak podaje „Przegląd Wieczorny” znaleziono kulomiot ręczny z pełnym kompletem naboju.

Konferencja lozańska zagrożona.

POSTRACHOWY RAID FLOTY ANGIELSKIEJ

London. (Pat.) Reuter z Malty: Jak słychać, odpięcie angielskiej floty śródziemnomorskiej na wody Bliskiego Wschodu przypisać należy niepomysłnym wiadomościom z Lozanny, Rozkaz ten dotyczy wszystkich okrętów tej floty.

Mobilizacja ma pozostawać w związku z groźbą zerwania konferencji lozańskiej. Równocześnie pojawiły się pogłoski o bliskiej mobilizacji w Jugosławji.

MOBILIZACJA W GRECJI I JUGOSŁAWJI?

Rzym. (Pat.) Dzienniki donoszą o rzekomej mobilizacji w Grecji. Armja grecka ma być skoncentrowana w sile 30.000 ludzi koło Demr Hassar.

ZASTRZEŻENIA RZĄDU ANGORY.

Berlin. (Pat.) Zgromadzenie Narodowe w Angorze zabroniło delegacji tureckiej podpisania układu w Lozannie bez poprzedniej zgody Zgromadzenia Narodowego na ten układ.

Sprawa odszkodowań.

PROJEKT BONAR LAW'A.

London. (Pat.) Dyplomatyczny sprawozdawca „Daily News” pisze, że nie jest jeszcze pewne, czy Bonar Law przedłoży na dzisiejszej Radzie gabinetowej konkretny plan reparatorny, można jednak przyjąć napewno, że Bonar Law weźmie w każdym razie plan taki ze sobą do Paryża. Plan ten nie jest jeszcze ostatecznie ustalony, a główne jego zarysy, przedstawiają się w następujący sposób: 1) redukcja zobowiązań reparatornych Niemiec do sumy leżącej w obrębie możliwości płatniczej Niemiec, oraz energiczne kroki na wypadek, gdyby Niemcy nie zgodziły się na to. 2) Zebranie wszystkich niemieckich zobowiązań wobec aliantów w jeden jedyny plan płatniczy. 3) uwolnienie Niemiec od wszystkich spłat podczas pierwszych 3 albo 4 lat i redukcja spłat podczas dalszego krótkiego terminu. 4) Suma 50 miliardów w złocie rozłożona na pewną liczbę lat powinna być wystarczająca. 5) Niemcy muszą przy pomocy specjalnych układów dyskontowych wypłacić swoje zobowiązania, a mogą to uczynić tylko przy pomocy pożyczek zagranicznych. 6) Specjalna rola

Francji w tym uregulowaniu polegałaby na przyjęciu niemieckich bonów reparatornych dla zapłaty długów aljanckich wobec Anglii. Oprócz tego zaś skreślonyby częściowo długi francuskie. Co do nieskreślonych długów mogłoby być zmienione brzmienie noty Balfoura. Sprawozdawca dodaje, że pewne z przytoczonych powyżej projektów mogą zostać jeszcze zmienione przed konferencją paryską. Poza tem wypadki w Paryżu i Waszyngtonie mogą jeszcze przybrać taki obrót, że angielski plan wogóle nie zostanie przedłożony.

NIEMIECKI PLAN REPARATORNY.

Berlin. (Pat.) Według „Vossische Ztg.” Narady gabinetu Rzeszy w sprawie propozycji niemieckiej, będą w najbliższych dniach ukończone i projekt propozycji zostanie przedłożony państwom sprzymierzonym.

STANOWISKO BELGII.

Bruksela. (PAT.) Na posiedzeniu Senatu minister Yaspas oświadczył w sprawie stanowiska Belgji w kwestji odszkodowań co następu-

„APOLLO“ Dziś premiera!
Wielka atrakcja sezonu!

ZEMSTA AFRYKANKI

Potężny jednoserjowy dramat w 7 aktach. Występ artystów białych i czarnych (murzynów) oraz wielkiej ilości dzikich zwierząt: krokodyl, hippopotam, tygrys i wiele innych. Oryginalne zdjęcia z Afryki.

Do

Szanowni Prenumeratorów „KURJERA LWOWSKIEGO“

Prosimy uprzejmie o jak najrychlejsze nadesłanie prenumeraty —

na styczeń

wraz z ewent. załognością, celem uregulowania nakładu. — Wypłata kwot wpłaconych na czeki Pocztowej Kasy Oszczęd. następuje po upływie 8 do 10 dni, z tego powodu najrychlejsza wysyłka prenumeraty jest wskazaną w interesie szan. prenumeratorów,

Na czekach lub przekazach wymienić należy, na jaki cel służyć ma nadesłana kwota, prenumerata, ogłoszenie, składki.

Cena pojedynczego numeru 200 m.

Cena prenumeraty wynosi:

We Lwowie miesięcznie do odbierania w administracji „Kurjera Lwowskiego“	4 600 m.
We Lwowie z odnośnieniem do domu	5.000 m.
Z przesyłką pocztową w całej Polsce	5.000 m.
Za granicą miesięcznie	7.000 m.
Za zmianę adresu dopłaca się	100 m.

Wody kolońskie, Mydła do golenia, Pudry, Brylantyny, Pomady itp.

poleca

Fabryka chem.-kosmet. „MOFPASA“

Kraków, ul. Zielona 10.

3022

**Atrament karminowy
Stanisław ABL**

Lwów, Legjonów 11 Filja Sykstuska 3.

Każdy, komu zależy na zwycięstwie ideal ludowej powieści prenurować i rozpowszechnić wśród swoich znajomych, miesięcznik pt.

„POLITYKA“

redaktor naczelny poseł JAN DĄBSKI
Prenumeratę w kwocie 3.000 mkp. do końca b. r. przyjmuje Administracja „POLITYKI“, Warszawa ul. Świętokrzyska 7.

Prenumeratę wpłacać można we wszystkich urzędach pocztowych na konto czekowe P.K.O. nr. 5140
Nowi prenumeratory otrzymują bez jakiegokolwiek dopłaty wszystkie numery poprzednie.

U W A G A! Ukazał się trzeci numer „POLITYKI“

ZDOLNA STENOTYPISTKA

rutynowana siła biurowa z egzaminem handlowym, poszukuje odpowiedniego zajęcia od Nowego Roku.

2904
Zaskawie zgłoszenia z podaniem warunków do agencji ogłoszeń: „Reklama Prasowa“ we Lwowie, Chorażczyzna 7, pod szyfrą: „K. 248“.

2984

NAJMILSZY PODAREK!

Najmilszym подарunkiem noworocznym jest prenumerata „BLUSZCZU“. Będzie on dla Was niezawodnym gościem niedzielnym, niosącym ciekawe wieści z całego świata o zdarzeniach wielkich i drobnych, dotyczących losów narodów i zwykłych spraw codziennych. Rozwiesili Wasze zimowe wieczory, bo znajdziecie w nim CIEKAWĄ POWIEŚĆ liczne nowele i poezje. Stanie się najlepszym doradcą dobrze ubierającej się kobiety, której da najnowsze Żurnale Mód, wzory wszelkich robót kobiecych i niezawodne RADY KOSMETYCZNE, a dobrej gospodyni praktyczne przepisy gospodarstwa.

Tygodnik

„BLUSZCZ“
wychodzi od roku 1895.

Prenumerata miesięczna wynosi tylko 4000 mk.

Na żądanie wysyłamy nr. okazowy. Nowi prenumeratory otrzymują początek powieści Piotra Benoit — „SEONE JEZIORO“.

Złote i srebrne podarki własnego wyrobu najtaniej poleca W. Buszek Lwów Akademicka 6.

Nauka i wychowanie.

Niemieckiej konwersacji, literatury, korespondencji wyczuza szybko rutynowana nauczycielka. Zgłoszenia tylko w niedzielę od 4-tej do 7-mej Domagaliczów 7, parter na prawo. 3042

Posady i prace.

Była urzędniczka IX. kl. wzorowa gospodyni szuka pracy gospodarczej, rolni, chlewni, dom lub wyższa Instytucja. Zgłoszenia do Administracji pod „Pomoc“ 3050

Kupno i sprzedaż.

Skóry kupuje i wyprawia Piotr Karpiak, Kurkowa 11 A. 2964

Tokarnie. Wiertarki, Szlancy, Strugarki, Pily taśmowe, Heblarki, Gryzarki, Gatry Lokomobile, Motory, Żelazo, Stal, Blacha, Szyny, Trawersy, Transmisje, Pasy po cenach konkurencyjnych poleca „Pilot“, Lwów, Batorego 4. 2799

Różne.

Dandażysta Polaczek, Sambor. Ilustrowane cenniki darmo. 2559

Leśniczego poszukuje się do obszaru obejmującego w przybliżeniu 2000 morgów lasu w okolicy Lwowa. Zgłoszenia pod adresem Kornel Paygerl, Lwów, Chmielowski 11. 3041

„Kurjer Lwowski“

wychodzi od 40 lat, rozpowszechniony w najszerszych warstwach społeczeństwa w kraju i zagranicą, — nadaje się —

do wszelkiego rodzaju ogłoszeń.

Przy większych zamówieniach stosowany rabat. Na żądanie kosztorysy. Zamówienia najlepiej wprost do admin. „Kurjera Lwowskiego“ Lwów Chorażczyzna 26

Ceny ogłoszeń uwidocznione w nagłówku „Kurjera Lwowskiego“

Najtańszym
tłuszczem
jadalnym
zawierającym
100% tłuszczu
jest
KUNEROL



Przedstawicielstwo: HENRYKA SZYPMANNA SYNOWIE, Lwów.

0641

Przegląd Przemysłowo-Handlowy

z dodatkiem

„GAZETA GIEŁDOWA I LOSOWA“

Najpoczytniejsze czasopismo fachowe poświęcone sprawom „Przemysłu, Handlu i Finansów“.

Ma zapewnione współpracownictwo wybitnych sił fachowych.

Wychodzi dwa razy na miesiąc.

Prenumerata kwartalna wraz z przesyłką mkp. 8000 —
Konto w P. K. O. nr. 1465.

Adres Redakcji i Administracji: Warszawa, ul. Koszykowa 7
Tel. 250-83.

Skrzynka pocztowa nr. 247.

2969

